30.12.2022г. № 127
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.12.2021Г. № 67 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 – 2024 ГОДОВ»

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 17, 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 20.03.2011 № 41 –ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части территориального планирования», ст. 40 Устава Широковского муниципального образования, администрация Широковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Широковского муниципального образования от 28.12.2021г. № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории Широковского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов» следующие изменения:
1.1. В строке «Объемы и источники финансирования» раздела I Паспорт программы «Градостроительная деятельность на территории Широковского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов» слова «2022году 150,0 тыс. рублей» заменить на слова «2022году 1193,42 тыс. рублей»;
1.2. Раздел V программы «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы), единица измерения
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.

	
	
	
	2022г
	2023г
	2024г
	2022г
	2023г
	2024г

	1
	Подпрограмма 1 Мероприятия в области градостроительства

	1.1
	Мероприятия в области градостроительства
	шт.
	3
	1
	1
	1193,42
	10,0
	1,0

	
	Итого по программе «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера Широковского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов»
	
	Х
	Х
	Х
	1193,42
	10,0
	1,0


1.3. Раздел VI программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
(с одним знаком после запятой)

	
	Финансовые средства, всего
	в том числе

	
	
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	Подпрограмма 1 Мероприятия в области градостроительства.

	Всего за весь период
	1204,42
	
	
	1204,42
	

	первый год реализации
	1193,42
	
	
	1193,42
	

	второй год реализации
	10,0
	
	
	10,0
	

	последний год реализации
	1,0
	
	
	1,0
	

	ИТОГО по Программе «Градостроительная деятельность на территории Широковского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов»

	Всего за весь период
	1204,42
	
	
	1204,42
	

	первый год реализации
	1193,42
	
	
	1193,42
	

	второй год реализации
	10,0
	
	
	10,0
	

	последний год реализации
	1,0
	
	
	1,0
	


1.4. Раздел VIII программы «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2021 год
	Планируемое значение по годам

	
	
	
	
	2022 год
	2023 год
	Последующие годы

	1.
	Описание границ территориальных зон и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости
	шт.
	0
	1193,42
	10,0
	1,0


1.5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела X «Подпрограммы: Паспорт подпрограммы» слова «2022году - 150,0 тыс. рублей» заменить на слова «2022году - 1193,42 тыс. рублей»;
1.6. Строки 6, 7, 8 раздела «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	6
	Всего по 2
	1 - n годы,
в т. ч 
	1204,42
	
	
	1240,42
	
	Администрация Широковского муниципального образования

	
	
	1 год 
	1193,42
	
	
	1193,42
	
	

	
	
	2 год 
	10,0
	
	
	10,0
	
	

	
	
	3 год 
	1,0
	
	
	1,0
	
	

	7
	Описание границ территориальных зон и внесение сведений о границах в государственный кадастр недвижимости.
	1 – n годы,
в т. ч 
	1204,42
	
	
	1204,42
	
	Администрация Широковского муниципального образования


	
	
	1 год 
	1193,42
	
	
	1193,42
	
	

	
	
	2 год 
	10,0
	
	
	10,0
	
	

	
	
	3 год
	1,0
	
	
	1,0
	
	

	8
	Всего по 
подпрограмме
	1 – n годы,
в т. ч 
	1204,42
	
	
	1204,42
	
	Администрация Широковского муниципального образования

	
	
	1 год 
	1193,42
	
	
	1193,42
	
	

	
	
	2 год 
	10,0
	
	
	10,0
	
	

	
	
	3 год
	1,0
	
	
	1,0
	
	


2. Постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Широковского сельского поселения» и размещению на сайте Широковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Глава Широковского
муниципального образования
Н.В. Солоненко
